
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 255

27 Ιουλίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 17,526 στρεμμάτων 
στη θέση «Άσπρος Κάβος» Φούρνων Ικαρίας του 
Δήμου Φούρνων. ............................................................................. 1

Άρση αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 109.188,43 τ.μ., 
που κηρύχτηκε αναδασωτέα με την Αριθ. Πρωτ. 
3867/14−6−2012 (ΦΕΚ 431 Δ/11−7−2012), απόφαση Γεν. 
Γραμμ. Περιφ. Κρήτης, στη θέση «ΚΟΠΡΑΝΑ» Τ.Κ 
Μαλάξας Δ.Ε. Κεραμειών Δήμου Χανίων ................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
     Αριθμ. 30751 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 17,526 στρεμμάτων στη 

θέση «Άσπρος Κάβος» Φούρνων Ικαρίας του Δήμου 
Φούρνων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παραγράφου 1 και του 

άρθρου 117 παραγράφου 3, του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του νόμου 3200/1955 

περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
όπως ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 38 παράγραφος 
1 και του άρθρου 41 παράγραφος 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
5. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

7. Την υπ’ αρ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με 
θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» (ΦΕΚ 24
τ. Α΄/06−02−2015).

8. Το άρθρο 56 του νόμου 4257/2014 «Επείγουσες 

ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών»

(ΦΕΚ93Α/14−04−2014).

9. Τις με αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−

1980. 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουρ−

γείου Γεωργίας.

10. Το υπ’ αριθμ. 4736Φ.702.18/1−12−2014 έγγραφο της 

ΠΥ Σάμου.

11. Το υπ’ αριθμ. 94504/3−12−2014 έγγραφο της Διεύ−

θυνσης Δασών Ν. Σάμου. 

12. Το υπ’ αριθμ. 817/30−3−2015 έγγραφο της Δασονο−

μείου Ικαρίας.

13. Τη Δ.Υ/4−5−2015 εισήγηση του δασολόγου της Δι−

εύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη για 

κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

14. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου,

κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία και 

αναγέννηση της δασικής βλάστησης δια της φυσικής 

οδού, την καταστραφείσα από πυρκαγιά, έκταση ευρι−

σκόμενη στη θέση «Άσπρος Κάβος» Φούρνων Ικαρίας 

του Δήμου Φούρνων. Η εν λόγω έκταση έχει εμβαδόν 

Ε= 17,526 στρέμματα, απεικονίζεται στο συνημμένο το−

πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000 του δασολόγου 

της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη 

και έχει όρια ως εξής: 

ΒΟΡΕΙΑ: Θάλασσα. 

ΝΟΤΙΑ: Βραχώδεις εκτάσεις. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικές και δασικές εκτάσεις. 

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικές εκτάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως  

 Πειραιάς, 8 Μαΐου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

2253

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.28 13:30:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2255

Αριθμ. 3531/20−5−2015 (2)
Άρση αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 109.188,43 τ.μ., που 

κηρύχτηκε αναδασωτέα με την Αριθ. Πρωτ. 3867/
14−6−2012 (ΦΕΚ 431 Δ/11−7−2012), απόφαση Γεν. Γραμμ. 
Περιφ. Κρήτης, στη θέση «ΚΟΠΡΑΝΑ» Τ.Κ Μαλάξας 
Δ.Ε. Κεραμειών Δήμου Χανίων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010) περί 

νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. όπως συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα με 
τον Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α/8−8—2014), ιδίως το άρθρο 
44 αυτού.

4. Την υπ’ αριθμ. 3867/14−6−2012 (ΦΕΚ 431Δ/11−7−2012), 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Κρήτης με την οποία κηρύχτηκε ως αναδασωτέα 
δασική έκταση, εμβαδού 116.723,58 τ.μ. στη θέση «ΚΟ−
ΠΡΑΝΑ» Τ.Κ. Μαλάξας Δ.Ε Κεραμειών Δήμου Χανίων.

5. Την υπ’ αριθμ. 3387/15−05−2015 εισήγηση πρόταση 
της Δνσης Δασών Χανίων για μερική ανάκληση της 
ανωτέρω απόφασης.

6. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ Α΄93/2014) και 
την ΠΥΣ 4/15 (ΦΕΚ Α΄24/2015), αποφασίζουμε:

Αίρουμε εν μέρει την αναδάσωση, για έκταση εμ−
βαδού 109.188,43 τ.μ, η οποία κηρύχτηκε με την 3867/
14−6−2012 (ΦΕΚ 431Δ/11−7−2012), απόφαση του Γενικού 
Γραμμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και έχει εμ−
βαδό 116.723,58 τ.μ., στη θέση «ΚΟΠΡΑΝΑ» Τ.Κ Μαλάξας 
Δ.Ε. Κεραμειών Δήμου Χανίων, λόγω αποκατάστασης 
της βλάστησής του με μορφή και με οικολογικά χα−
ρακτηριστικά που δικαιολογούν τον, σύμφωνα με το 
Σύνταγμα και τη Δασολογική επιστήμη, χαρακτηρισμό 
του ως δασικής έκτασης, όπως ορίζεται με το άρθρο 44 
του Ν. 998/1979 περί προστασίας των δασών κ.λ.π. που 
συμπληρώθηκε με τον Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, 
για την παραχώρησή της και την αλλαγή της χρήσης 
της για την πραγματοποίηση επιτρεπτής επέμβασης 
σύμφωνα με τα οριζόμενα της παρ. 15 του άρθρου 45 
Ν.998/1979 όπως επίσης αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
36 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄/8−8−2014).

Οι συντεταγμένες των κορυφών του τμήματος σε 
σύστημα ΕΓΣΑ, καταγράφονται στο Χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμα−
κας 1:5000 ο οποίος είναι συνημμένος της παρούσας 
απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 18 Μαΐου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ    



2256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002552707150004*


